
 
 
 

SÉANCE ORDINAIRE 
 
 

LE 22 NOVEMBRE 2021 À 20 H 
 
 

ORDRE DU JOUR 
 
 
 
1. Adoption de l'ordre du jour 

 
 
2. Adoption des procès-verbaux  

 
2.1 Adoption du procès-verbal de la séance ordinaire du 4 octobre 2021 

 
 
3. Rapports au conseil 

 
 
4. Administration financière 

 
4.1 Comptes à payer 

 
4.2 Dépôt des rapports des retraits automatiques au compte d'opérations pour les mois de 

juillet, août, septembre et octobre 2021 
 
4.3 Octroi de contrat - travaux d'éclairage sur la route Marie-Victorin, entre la rue Decelles 

et la rue de l'Ilménite 
 
4.4 Autorisation d'une provision - travaux d'éclairage sur la route Marie-Victorin, entre la 

rue Decelles et la rue de l'Ilménite 
 
4.5 Octroi de contrat - services d'analyses bactériologiques et physico-chimiques en 

laboratoire pour les années 2022 à 2026 - achats regroupés 
 
4.6 Autorisation de financement - travaux de réaménagement et pavage de la cour du 

Service des travaux publics 
 
4.7 Autorisation de financement - services professionnels en architecture du paysage 

 
4.8 Autorisation de paiement - service d'autobus - Société de transport collectif de 

Pierre-De Saurel (STC) - 2e semestre 2021 
 
4.9 Autorisation de paiement - factures de la MRC de Pierre-De Saurel pour l'entretien de 

cours d'eau 
 
4.10 Résolution de concordance et de courte échéance relativement à un emprunt par 

obligations au montant de 5 691 000 $ qui sera réalisé le 9 décembre 2021 
 
4.11 Versement d'un montant supplémentaire au budget d'exploitation de l'Office d'habitation 

Pierre-De Saurel pour l'année 2020 
 
4.12 Assistance financière à l'Office d'habitation Pierre-De Saurel - prise en charge de 10 % 

du coût du supplément au loyer - 250, rue Robidoux 
 
4.13 Contribution financière à la Ligue de développement du hockey M18AAA du Québec - 

achat de 100 billets 
 
4.14 Participation financière à la campagne de la Chambre de commerce et d'industrie 

Sorel-Tracy métropolitain inc. « J'ai trouvé à Sorel-Tracy » 
 



 - 2 - Le 22 novembre 2021 
 

4.15 Subvention 2021 à Gestion aéroportuaire de Sorel inc. 
  
4.16 Adhésion 2022 à l'Union des municipalités du Québec (UMQ) 

 
4.17 Dépôt des budgets révisés 2021 de l'Office d'habitation Pierre-De Saurel 

 
 
5. Administration générale 

 
5.1 Nomination de la mairesse suppléante 

 
5.2 Nomination temporaire au poste de chef de division - bibliothèques au Service 

des loisirs 
 
5.3 Nomination au poste de chef de division - production eau potable et distribution au 

Service des travaux publics 
 
5.4 Abolition du poste de préposé(e) aux réseaux et ouverture d'un poste de journalier au 

Service des travaux publics 
 
5.5 Calendrier des séances ordinaires du conseil pour l'année 2022 

 
5.6 Résiliation du contrat no 202108-72 - services d'une agence de sécurité 

 
5.7 Identification des transactions autorisées par carte de crédit 

 
5.8 Autorisation de signature - Entente de tarification - Caisse populaire Desjardins 

Pierre-De Saurel 
 
5.9 Autorisation de signature - vente du lot 4 481 859 du cadastre du Québec à Le Groupe 

Richelieu inc.  
 
5.10 Autorisation de signature – contrat d’amarrage intervenu avec Océan remorquage 

Sorel inc. 
 
5.11 Autorisation de signature - servitude d'utilité publique - Hydro-Québec et Bell Canada - 

rue des Soleils - CPE La Marelle inc. 
 

5.12 Autorisation de signature - contrat pour entente de collaboration avec le ministère des 
Transports - travaux de rapiéçage manuel des chaussées avec enrobé 

 
5.13 Autorisation de signature - compte à la Caisse Desjardins Pierre-De Saurel - concours 

Percy-Foy 
 
5.14 Demande de dérogation mineure – 97-101A, boulevard Fiset 

 
5.15 Demande de dérogation mineure – 2424, rue des Roitelets 

 
5.16 Demande de dérogations mineures – 3320, rue Cournoyer 

 
5.17 Demandes de dérogation mineure et de plans d'implantation et d'intégration 

architecturale – 1986, rue des Montagnais 
 
5.18 Demande de modification de zonage - 1000-1054, chemin des Patriotes 

 
5.19 Demande de plans d'implantation et d'intégration architecturale – 153, rue du Prince 

 
5.20 Demande de plans d'implantation et d'intégration architecturale – 8753 et 8757, rue 

des Muguets 
 
5.21 Demande de plans d'implantation et d'intégration architecturale – 8769 et 8773, rue 

des Muguets 
 
5.22 Demande de plans d'implantation et d'intégration architecturale – 8776 et 8780, rue 

de Chaumont 
 



 - 3 - Le 22 novembre 2021 
 

5.23 Demande de plans d'implantation et d'intégration architecturale – 8750, rue 
des Muguets 

 
5.24 Demande de plans d'implantation et d'intégration architecturale – 8761 et 8765, rue 

des Muguets 
 
5.25 Demande de plans d'implantation et d'intégration architecturale – 8766, rue 

des Muguets 
 
5.26 Demande de plans d'implantation et d'intégration architecturale – 8777 et 8781, rue 

des Muguets 
 
5.27 Demande de plans d'implantation et d'intégration architecturale – 8778, rue 

des Muguets 
 
5.28 Demande de plans d'implantation et d'intégration architecturale (lots) – 44 et 46, rue de 

la Comtesse 
 
5.29 Demande de plans d'implantation et d'intégration architecturale – 44 et 46, rue de 

la Comtesse 
 
5.30 Demande de plans d'implantation et d'intégration architecturale – 8364, chemin 

Saint-Roch 
 
5.31 Demande de plans d'implantation et d'intégration architecturale – 215, boulevard Fiset 

 
5.32 Demande de plans d'implantation et d'intégration architecturale – 15, rue Bernard 

 
5.33 Demande de plans d'implantation et d'intégration architecturale – 25-25A, rue Albert 

 
5.34 Parade 2021 du Club V.T.T. Vagabond du Bas-Richelieu inc. 

 
5.35 Autorisations au Groupe Gib inc. pour la réalisation de la Gib de Noël 2021 - planification 

et logistique 
 
5.36 Autorisation - Guignolée des affaires 2021 

 
5.37 Dépôt des statistiques 2021 de Marina de Saurel inc. 

 
 
6. Avis de motion 

 
 
7. Règlements  

 
 
8. Affaires nouvelles 

 
 
9. Période de questions pour l'assistance 

 
 
10. Période mise à la disposition des membres du conseil pour informer les citoyens 

de leur quartier et suivi des comités 
 
 
11. Levée de la séance 

 
 


